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Resource® 2.0+fibre

Hochkalorische Trinknahrung
mit I6slichen Ballaststoffen

Resource® 2.0+fibre ist: Nihrstoffe in Resource® 2.0+fibre
¢ Hochkalorisch - 400 kcal/Flasche 100ml 200 ml
o o BRENNWERT keal 200 400
e Eiweildreich - 18 g Eiwei3/Flasche K 840 1680
e Mitl6slichen Ballaststoffen - 5 g/Flasche Fett (39% kcal) 9 87 174
Lo . . Kohlenhydrate (40,5% kcal) g 20,2 40,4
e Zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet Ballaststoffe (2,5% kcal) g 25 5.0
o Glutenfrei Eiweil (18% kcal) g 9,0 18,0
Salz (=Na (g) x 2,5) g 0,25 0,50

e Lactosearm<1 g/ 100 ml MINERALSTOFFE
¢ In 6 verschiedenen Geschmacksrichtungen erhltlich Dl mg Iy
Chlorid mg 110 220
Kalium mg 210 420
Indikationen: Calcium mg 175 350
Phosphor mg 120 240
e Erhohter Energie- und Nahrstoffbedarf Magnesium mg 20 40
(z.B. bei konsumierenden Erkrankungen) Eisen mg 15 3
Zink mg 1,7 3,4
¢ Drohende oder bestehende Mangelerndhrung, Kupfer mg 0,20 0,40
insbesondere bei Kau- und Schluckbeschwerden, Jod Hg 20 40
Anorexie und unerwiinschtem Gewichtsverlust Selen Hg 12 24
sowie Appetitlosigkeit Mangan Hg 032 064
Chrom ug 6,5 13
o Flussigkeitsrestriktion (z.B. bei Herzinsuffizienz) Molybdén Hg 15 30
Fluorid mg 0,15 0,30
. VITAMINE

Vitamin D ug 2 4
e Zur ausschlieBlichen Ernahrung: Vi 14 ug 15 30
Empfehlung des Arztes beachten. Vitamin C mg 17 34
Vitamin B1 mg 0,20 0,40
e Zur erganzenden Ernahrung: Vitamin B2 mg 0,22 044
1-3 Portionen taglich Vitamin B6 mg 0,35 0,7
Niacin mg 1,2 2,4
L ) mg NE 8 6
Schmeckt gekihlt am b'('asten. Ungeéffne?, kahl \ng:?;'t?]:;siure m“g g:;g 1:‘712
und trocken lagern. Geoffnete Flasche wieder- Biotin ug 7 14
verschlieBen, im Kiihlschrank aufbewahren und \fitamin E mg a-TE 4 8
innerhalb von 24 Stunden verzehren. BROTEINHEITEN BE 1,7 3,3
\_ ) WASSERGEHALT g 69 138

NE: Niacinaquivalent, TE: Tocopherolaquivalent



Detailinformationen zu Resource® 2.0+fibre

e Praktische Anwendungstipps: Eiweil3
Die Proteinkomponente in Resource® 2.0+fibre besteht

Gerichte mit aus hochwertigem Milcheiweil3.
Resource® 2.0+fibre Zutaten
) g /100 ml g /100 ml
Kaffee 100 rpl Kaffee, 100 mI‘ Resource Nahrung Nahrung
2.0+fibre (Kaffee, Vanille oder
Neutral) ESSENTIELL 3,85  NICHT-ESSENTIELL 5,13
Suppe 200 ml Cremesuppe, 50-100 ml Isoleucin 0,46 Alanin 0,30
Resource® 2.0+fibre (Neutral) Leucin 0,90 Cystein 0,05
Joghurt 150 g Joghurt, 100 ml Resource® L 0,69 Tyrosin 0,44
2.0+fibre (Multifrucht, Vanille oder Methionin 0,25  Prolin 0,96
Neutral) Phenylalanin 0,46  Glycin 0,17
Threonin 0,41 Glutaminsaure und
Weitere praktische Anwendungstipps finden Sie unter Tryptophan 0,11 Glutamin 2
\VVWW.nEStIEhea|thSC|ence.at. / Valin 0,57 Asparaginsaure und
SEMI-ESSENTIELL 0,55 Asparagin 0,68
Arginin 0,30 Serin 0,53
Fett Histidin 0,25
Der Fettanteil besteht aus erndhrungsphysiologisch
hochwertigem Rapsol. Mineralstoffe und Vitamine
0 0 T g/100 ml Der Gehalt an Mineralstoffen und Vitaminen entspricht
Gesamtfettanteil Nahrung der aktuellen Didtverordnung.
Gesattigte Fettsauren (FS) 8 0,7 o i i
Einfach ungesattigte FS 66 57 Besondere Hinweise:
Mehrfach ungesattigte FS 26 2,3

o Diatetisches Lebensmittel fiir besondere
medizinische Zwecke (Bilanzierte Diat)

Kohlen hyd rate o Unter arztlicher Aufsicht verwenden
Der Hauptbestandteil ist Maltodextrin.

e Geeignet fir Kinder ab 3 Jahren (Dosierung
nach Riicksprache mit hrem Arzt empfohlen)

in % vom Gesamt- g /100 ml
kohlenhydratanteil Nahrung o Unter Schutzatmosphare verpackt
Oligo- und Polysaccharide 68 13,8 /
Saccharose 17 3,4
Lactose <5 <1 Bestellinformation
Glucose 4 0,85
Varianten Art.Nr. PZNr. PZNr.
Ballaststoffe 4 x200 mi 24 x 200 ml
Resource’ 2.0+fibre enthilt ausschlielich I3sliche Ballaststoffe Vanille 12100797 3588666 3588749
(Galactooligosaccharide und Fructooligosaccharide). Erdbeer 12100796 3835656 3835662
Aprikose 12100657 3588620 3588695
eiweiB, Raps6l, Saccharose, Ballaststoffe/Nahrungs-
fasern (Fructooligosaccharide, Galactooligosaccharide Neutral 12100532 3988689 3988795
- enthélt Lactose), Mineralstoffe (Natriumcitrat, Kalium- Kaffee 12100658 3588637 3588726
citrat, Kaliumchlorid, Magnesiumcitrat, Magnesiumoxid,
Eisensulfat, Natriumchlorid, Zinksulfat, Calciumcitrat, Mischkarton | 12107973 - 3588761
Mangansulfat, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Kaliumiodid,
Natriumselenat, Chromchlorid, Natriummolybdat), Emul-
ator (E472, E471), Verdickungsmittel (E418), Vitamine
EE; E l;llzcm, Par[;toghetznfsfé(térleég) ,B1,A,B2,D, K, Folsaure, .
Iotin), Aroma, Farbsto : = Nestlé Health Science
M " Nest le Nestlé Osterreich GmbH
Allergene: Milch ) ”
Am Euro Platz 2, A-1120 Wien
Health Tel.: +43 1 546 40 734, Fax: +43 1546 71 333

Zutatenliste anderer Geschmacksrichtungen erhalten Sie S . office.nhs@at.nestle.com
auf Anfrage. Clence www.nestlehealthscience.at
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